Администрация Ермаковского района

Постановление

[bookmark: _GoBack]01 июля 2013 года                                                                                  №433-п

Об утверждении ведомственного перечня
муниципальных услуг, оказываемых (выполняемых)
муниципальными  автономными  образовательными  учреждениями
Ермаковского района,   находящимися в ведении
управления  образования  администрации
Ермаковского района,  в качестве основных видов деятельности

В соответствии со статьей  11 Федерального Закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации  предоставления  государственных и муниципальных услуг» и пунктом 4 постановления Правительства Красноярского края от 03.02.2011 № 57-п «Об утверждении Порядка и условий формирования государственного задания в отношении краевых государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания»,  администрация Ермаковского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Утвердить ведомственный перечень  муниципальных услуг, оказываемых (выполняемых) муниципальными автономными  образовательными  учреждениями   Ермаковского района,   находящимися в ведении управления  образования  администрации Ермаковского района,  в качестве основных видов деятельности,  согласно приложению.
2.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации  района по социальным и общественно-политическим вопросам  М.С. Попкову.
 3.Постановление  вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) и применяется к правоотношениям, возникшим с 01апреля  2013 года.

Вр.и.о. главы администрации  района                                        Е.Е.Афанасьев

                                                         Приложение
                                                                 к постановлению
                                                                         № 432-п  от 01.07.2013

Ведомственный перечень  муниципальных услуг, оказываемых (выполняемых) муниципальными  автономными  образовательными  учреждениями   Ермаковского района,   находящимися в ведении управления  образования  администрации Ермаковского района,  в качестве основных видов деятельности
	N
п/п
	Наименование
муниципальной
услуги
	Категории
потребителей
муниципальной
услуги
	Перечень и
единицы
измерения
показателей
объема
муниципальной
услуги
	Показатели,
характеризующие
качество
муниципальной услуги
	Наименование
муниципальных
учреждений (групп
учреждений),
оказывающих
муниципальную услугу

	1
	Услуга по
реализации основных профессиональных образовательных программ начального профессионального образования

	дети с 14 до 18
лет
	количество
обучающихся
	1.Доля детей,
охваченных разными
организованными
формами
образования (процент;
определяется как
отношение количества
детей, охваченных
разными
организованными
формами
образования, к общему
количеству
обучающихся).
2.Укомплектованность
кадрами:
- общий уровень
укомплектованности
кадрами (процент;
определяется как
отношение фактической
укомплектованности
кадрами к общему
количеству кадров по
штатному расписанию);
- доля педагогических
кадров с высшим
профессиональным
образованием
(процент;
определяется как
отношение количества
педагогов с высшим
образованием к общему
числу педагогов).
3 Качество обучения:
- сохранность
контингента
воспитанников
(процент;
определяется как
отношение количества
обучающихся,
завершивших
образовательную
программу, к числу
поступивших по
соответствующей
программе
(оценивается по
итогам 2 квартала)
	муниципальные        автономные
образовательные
учреждения